ἂν σχίζε νῶτον γᾶς. ἔει-
 πεν δ' ᾧδε τοῦτ' ἔργον βασιλεὺς,
 "Ὅς τις ἄρχει ναὸς, ἐμοὶ τελέσαις
 410 "Ἀφθιτον στρωμνὰν ἀγέσθω,

Σ. ιά. Κ. ιδ'.

Κῶας αἰγλᾶεν χρυσέω θυσάνω.
 "Ὡς ἄρ' αὐδάσαντος, ἀπὸ κρόκεον
 ῥίψαις Ἰάσων εἶμα, θεῶ πῖσυνος
 εἶχετ' ἔργου. πῦρ δέ νιν οὐκ αἰόλει,
 415 Παμφαρμάκου ξείνας ἐφεταιῖς.
 Σπασσάμενος δ' ἄροτρον,

Βο

τῇ τμήσει τοὺς βῶλους ἄνω πεμπούσης. Schmid. et Oxon. βεγγυῖδον ἢ
 λακίας iungunt. Pauw emendat ἀναβυλακίαις vel —κίαι.

More poetae liceret hyperbaton facere et βασιλεὺς referre ad
 πρὸ βασιλεὺς; ἔς τις ἄρχει ναὸς, otiosam faciat orationem. Attis
 necesse hoc non est; sed rex, quisquis tandem ille est, quī
 regendae praestet. 409. τελέσαις ante emendationem Schol.

411. χρυσέω θυσάνω, secundo casu, an errore typographi, A
 Rom. 414. Legebatur αἰόλλει cum iniuria metri. vid.

Pauw rescribit αἰόλλει ab αἰόλλω. Aldus corrupte: πῦρ δέ νιν
 ἄλλει. 416. σπασσάμενος reſinxi, ut syllaba producatū;

410. ἄφθιτον. v. Isthm.
 VIII, 89.

414. πῦρ δέ νιν οὐκ αἰόλλει
 rescribendum est cum Pau-
 wio, metri caussa. Repe-
 tit ille ab αἰόλλω pro αἰόλλω.
 Hesiod. Sc. H. 399 ὄτ' ὄμφα-
 κες αἰόλλονται, variantur
 colore. Ita ipsi fuit αἰόλλει
 praesens pro imperfecto.
 Sane ab αἰόλος factum esse
 debuit αἰόλλω, et hoc αἰόλλω.
 Fuit tamen etiam αἰολέω,

quod Etym. M. habet.
 Platonis Cratylo laue-
 Ita αἰόλλει erit pro
 Notio autem vocis est
 est κινεῖν. iam ut m
 aliquem, vel vulgari c
 ne dicitur de animi
 recte Schol. per ταρ
 exposuit. Similiter
 Φειν, δονεῖν, πυκᾶν
 Et ἐφεταιῖ 415. sunt
 scripta a Medea m
 mina.

Βοέοις δήσαισ ἀνάγκαις
 ἔντεσιν ἀνχένας, ἐμ-
 βάλλων τ' ἐριπλεύρω Φυᾶ
 ζέντρον αἰανές, βιατάς
 ἔξεπόνησ' ἐπιτακτὸν ἀνήρ
 Λέτρον. ἴϋξεν δ' ἀφω-
 νήτω περ ἔμπας ἄχει,
 ἴνασιν Αἰήτας ἀγασθεῖς.

A. ιά. K. ιδ'.

ρὸς δ' ἑταῖροι καρτερόν ἄνδρα Φίλας
 ἕρεγον χεῖρας, στεφάνοισί τε μιν
 οἴας ἔρεπτον, μιλιχίοις τε λόγοις
 Ἀγαπά-

inuexerat Rom. sed reuocauit *δήσας* (aut, Pindaxico
αις) Schmidius ex Aldo et Pal. C. Pauw *δήσεν γ'* olim
 isse suspicatur. 422. *ἴϋξεν* e. Pal. C. Schmidius. vulg.
 n hoc vsitatum fuisse Pauw pronuntiat. 425. *ἑταροί*
 Schmidio emendatum, metro poscente. 426. 7. *στε-*
ιν ἕρεπτον. Probabile sit, *ἐρέφειν*, pro *στέγειν*, *καλύπτειν*,
 coronis et vittis, vt Lat. *velare*) aliquando fuisse *ἐρέ-*
ιν, adeoque prisca forma decuit lyricum; nam poterat
 ittere. Pauwius conj. *ἕριπτον*. Sane Pyth. IX, 218. *δί-*
σενσιν: *πολλά μιν κείνοι δίκον φύλλ' ἐπὶ καὶ στεφάνους*. Et
 I, 37. vidimus *ἀπέριψεν*. 427. *ποικιλίοις τε λ.* Pal. C.